Nimirum *Veritatem in Persona Corpo-
ris Dominicæ, ac vel Hominis, vel Dei, è Ma-
ria Virgine nati, passique Redemptoris,* mi-
nimè latiss credebant.

Neque tamen damnatarum olim
hæresium vulgo profiteri apertam im-
pietatem ausi, quod aures Christianæ
ab tanta blasphemiarum immanitate
abhorrerent.

Eandem autem ipfissimam **VERI-
TATEM Hominis Dei Christi in Euchari-**

QVOS equidem sat superque refu-
tasse arbitror; fontes eorum atque
progenitores archihæreticos appella-
sse de Nomine; de Re ac hæresi
reuelasse; de Anathematizatione pu-
blicis ac communibus Christiani orbis
vniuersi suffragijs atque sententiis fa-
cta, conuictos demonstrasse. Accedit,
quod suprà question. 12. & 13. & in *Lut-
herocalvin. question. 35. 36. 41.* nostra-
tum hæreticorum reddiderim senten-
tias; ac simul antidota subiccerim sana
accerta.

Neque hic alia ab istis adiicere
plura finit propositum
breuitatis.

* *

ii

Z

IV. DE

Quibus libuerit, indicium facio, unde compendio requirant.

II. HÆRESIARCH. Origenes, lib. I. Periachon c. 8. to. 4. teste S. Hier. epist. ad Auitum, ab illa quondam, in cæteris, hæresi infamis damnatusq; fu;it; quod dicit: *Esse in inferno, nil aliud esse, quam nescire timere Deum.* Cuius similia monstra configuntur Bzouius an. 397 §. 1. & an. 538. §. 5.

LUTHERO-CALVINISTAS ipsum idem per uicaciter declamat, vt cælum à blasphemis eorum vocibus exhorrescere videatur; compendio collectum reperies in meo *Lutherio-cal.* q. 51. & 57. vbi porrò assignata alia accipies loca, quibus illud luculentius enarramus.

PAPISTA. Multa sunt ac varia, quæ de inferis Pagina Sacra prodit, Sancti que Patres confirmant, ac prædicta Ecclesia profunda, quæ altissime Scholastici perrimantur: qualia sunt: An Quid, Vbi, qualis sit infernus? Qui, quales, quanti inferi? Quæ, quales, quantæ, quam variae pœnæ? Harum quis timor, quæ necessitas, qui crucianus modus Pœnarum quæ virga, calices, mallei, ignes, tenebrae, famæ, sitis, frigora, flægra, furia, linguarum commasticationes. &c.

Quæ pœna sensus, quæ damni; quæ talium æternatio, iustitia, infelicitas, &c.

Hæc inquam ad unum referre ac interpretari Numen iratum, ad Metum conscientiarum; hoc opus, hic labores foret, isque nouus Dis, Orcique Magister, tale qui vel attentat. Planus necesse est, nouos Originistas Lutherocalvinianos consequenter fingere, & prædicta suo cum errore proposito conciliare. Ex quo quantam S. Scriptum Orciloquis & pœnicrepis sint confusio nem, omniumque perturbationem, ac euersionem Bibliorum illaturi, nemo

IV. DE CHRISTO PASSO.

QVÆSTIO XVI.

Quæ in Passione Christi fuit Animæ conditio?

I. HÆRESIARCH. APOLLINARIS anno 349. §. 5. apud Bzoniūm, Laodiceæ docere ceptauit, Christum Diuinitatem loco Animæ habuisse, vt qui propria caruerit anima; solo corpore ex Virgine assumpto; ac proinde in Diuinitate quoque passum opprimitæ mortem. Vnde S. Greg. Nazianzenus exprobans ei dixit: *Tu Sarcolatra es; equidem Anthropolatram.* Tu Animam in Christo negaris semihominem a seru. Anno 373. In Conc. Romano recitati illius articuli sunt anathematizati.

De GNAFFAO hæretico Theopaschita vide supra q. 7.

LUTHERO-CALVINISTAS esse Psychopæchitas, assentes Animam Christi pœnas inferni perculisse. Vide in meo *Lutherio-cal.* p. I. q. 42. 43. & 52. Et & Theopaschitas vide ib. q. 16. & hic supra q. 7. & vñteriore nil opus demonstratione est.

Solum hoc nondum afferunt; Diuinitatem subire locum animæ in Christo. Sed eo deteriores sunt, quod Christum, quam in corpore, plus passum in Animæ, inque Diuinitate blasphemant.

PAPISTA. Christum in Diuinitate passum ac mortuum; itemque in Animâ, & eâ ab exordio beatâ tam Christianis accidit auribus horrificum; vt vix dum illius blasphemie refutacionem ferre sat valeant. Evidetum tum citatis iam locis; tum hisce subiunctis non pauca hanc in questionem disserui; vt in meo *Lutherio-cal.* p. I. q. 45. an de salute sua dubitarit Iesus: Et q. 48. an desperando peccarit: & q. 49. 50. & 52. Quocirca prius hic auribus parcere constitui;

non videt, planeque intelligit. Adhac, instantium timor est; præsentium vero sensus: cum sit autem damnatis dolor & cruciatus semper præsens; esse in inferno, dici potius oporteret, esse discruciatum a Tortore Deo, tortorem Odissæ, desperare quietem. &c.

3. Deinde Infernus dicitur Chaos, regnum tyrannicum, cuius membra dæmones, serui Damnati. &c. Isa. 24. Congregabuntur in unum LOCVM, & claudentur ibi in Carcerem, 2. Pet. 2. in Tartarum, Luc. 12. in gehennam. Mat. 13. in caminum ienit. Mar. 9. in ignem inextinguibilem. Mat. 8. in Tenebras exter. &c. Sic Lu. 16. Mortuus est diues, & sepultus est in inferno. At Christus Ps. 106. Contruit portas aeras, & velles ferreos confregit. Quæ timor dici nequeunt.

4. Postea Cum contraria sint contrarium consequentia, qui infernum esse Timorem fingunt; quid esse beatorum felicitatem communiscentur? Spem timori contrariam: At spes, Pro. 13. qua differatur, affigit animam; sicque eadem infelicitatem pareret in ipsa felicitate.

5. Adhac Numinis irati metum quis incola terræ, mortalisque vita hospes, non metuit: Cum, 1. Pet. 4. in suis vix salutetur, impius ubi parebit? Cum vel ipse iustissimus nescit, timore an odio dignus sit; dicaturque Beatus vir, qui est semper pauidus; plane iustos, & beatos simul dicere infelices, damnatesque necesse est, eò, quod iratum perimescere Deum necesse habeant: Ipsi in terris agentes, ageres simul infra terram in tartaro dicensi forent. Quæ voluntaria quidem insanias est.